
Lublin, 8 lutego 2023

Kolejny nabór pomysłów do programu „Dzielnice Kultury - Młodzież Inspiruje
Dzielnice”  

Rusza  druga  edycja  programu „Dzielnice  Kultury  -  Młodzież  Inspiruje  Dzielnice”.
To miejska oferta wsparcia finansowego młodych i okazja do realizacji młodzieżowych
działań  kulturalnych  w dzielnicach  Lublina.  Na  realizację  swojego  projektu  można
otrzymać nawet 6 tys. zł. Nabór pomysłów trwa do 13 marca. Inicjatywa wpisuje się w
serię  wydarzeń związanych z  otrzymaniem przez Lublin  tytułu Europejskiej  Stolicy
Młodzieży 2023. 

–  Lublin  jako  Europejska  Stolica  Młodzieży  oddaje  po  raz  kolejny  głos  młodym
mieszkańcom. Rozpoczynamy drugą edycję programu „Młodzież Inspiruje Dzielnice” – nowej
formuły grantowej „Dzielnic Kultury” i przeznaczamy cały jego budżet, czyli 300 tys. zł na
realizację  pomysłów  młodzieży.  Dajemy w ten  sposób  szansę  inicjatywom wynikającym
z faktycznych  potrzeb  młodych  i  na  kreowanie  miasta  na  miarę  ich  potrzeb.  Zachęcam
do skorzystania z możliwości zaprezentowania swoich projektów – mówi Beata Stepaniuk-
Kuśmierzak, Zastępca Prezydenta Miasta Lublin ds. Kultury, Sportu i Partycypacji.

Z grantu mogą skorzystać osoby mieszkające, uczące się lub studiujące w Lublinie w wieku
od  10  do  30  lat.  Projekt  można  złożyć  samodzielnie, z  drugą  osobą  lub  z grupą
nieformalną liczącą  min.  3  osoby.  Operatorzy  programu,  Dzielnicowy  Dom  Kultury
„Bronowice”, Dzielnicowy Dom Kultury „Węglin” oraz Fundacja Działań Edukacyjnych
KReAdukacja, czekają na oferty współpracy od 8 lutego do 13 marca.

Każdy z operatorów koordynuje program w konkretnych dzielnicach miasta:

• Dzielnicowy  Dom  Kultury  „Bronowice”  odpowiada  za  realizację  Programu
w dzielnicach: Abramowice, Bronowice, Dziesiąta, Felin, Głusk, Hajdów-Zadębie,
Kalinowszczyzna,  Kośminek,  Tatary;  kontakt:  Dzielnicowy  Dom  Kultury
„Bronowice” (ul. Krańcowa 106), dzielnicekultury@ddkbronowice.pl 

• Dzielnicowy Dom Kultury „Węglin” odpowiada za realizację Programu w dzielnicach:
Czuby  Południowe,  Czuby  Północne,  Konstantynów,  Sławinek,  Sławin,
Szerokie,  Węglin  Południowy,  Węglin  Północny,  Zemborzyce;  kontakt:
Dzielnicowy Dom Kultury „Węglin” (ul. Judyma 2a), s.gumiela@ddkweglin.pl

• Fundacja Działań Edukacyjnych KReAdukacja odpowiada za realizację Programu
w dzielnicach: Czechów Południowy, Czechów Północny, Ponikwoda, Rury, 
Stare Miasto, Śródmieście, Wieniawa, Wrotków, Za Cukrowni; kontakt: Fundacja 
Działań Edukacyjnych KReAdukacja (ul. Krakowskie Przedmieście 
13/7, fundacja@kreadukacja.org
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W  ramach  wsparcia  mentoringowego,  operatorzy  przygotowali  szereg  spotkań
informacyjnych,  podczas  których  będzie  można  dowiedzieć  się  jak  zaplanować  swój
projekt, skorzystać z wymiany doświadczeń w tworzeniu, zarządzaniu, realizacji i ewaluacji
projektów o charakterze kulturalnym:

• 10 lutego (piątek), godz. 16.00 - 17.30, Miejscówka w Skende, al. Spółdzielczości
Pracy 88 – prowadzenie Fundacja Działań Edukacyjnych KreAdukacja,

• 13  lutego  (poniedziałek),  godz.  16.00  -  17.15,  przestrzeń  młodzieżowa  Hej!,
ul. Peowiaków 11 – prowadzenie Fundacja Działań Edukacyjnych KreAdukacja,

• 20 lutego (poniedziałek), godz. 18.00 - 19.00, Dzielnicowy Dom Kultury „Bronowice” -
Pracownie Kultury Maki, ul. Olchowa 8,

• 22 lutego (środa), godz.14.30 - 16.00, Szkoła Podstawowa nr 21, ul. Zuchów 1 –
prowadzenie Fundacja Działań Edukacyjnych KreAdukacja,

• 23  lutego (czwartek),  godz.  17.00  -  18.00  ,  Dzielnicowy  Dom  Kultury  „Węglin”,
ul. Judyma 2a.

Szczegółowe informacje dotyczące naboru oraz regulamin i formularz zgłoszenia znajdują
na stronach internetowych: mlody  .  lublin  .  eu   oraz   kultura  .  lublin  .  eu  .

Program „Dzielnice Kultury -  Młodzież  Inspiruje  Dzielnice” jest  rozwinięciem formuły
Dzielnice Kultury – programu zainicjowanego w 2013 roku, którego celem było zwiększenie
potencjału kulturalnego 27 dzielnic Lublina. „Dzielnice Kultury” stanowią odpowiedź na silne
skupienie  instytucji  i  infrastruktury  kulturalnej  w  centrum,  które  może  prowadzić  do
dysproporcji  w dostępie do kultury na terenie poszczególnych obszarów miasta. Program
daje  możliwość  powszechnego,  nieskrępowanego  uczestnictwa  w  kulturze  zarówno
w  charakterze  twórcy,  jak  i  odbiorcy.  Projekty  będące  częścią  programu  są  tworzone
i realizowane przez mieszkańców dla mieszkańców. W 2022 roku odbyła się pierwsza edycja
dedykowana projektom młodzieżowym i skierowanym do młodzieży. Program koordynowany
jest  przez  Wydział  Kultury  Urzędu Miasta  Lublin.  Jego  realizacją  zajmują  się  operatorzy
programu: Dzielnicowy Dom Kultury „Bronowice”, Dzielnicowy Dom Kultury „Węglin” oraz od
2023  roku  Fundacja  Działań  Edukacyjnych  KreAdukacja.  Każdy  z  operatorów  programu
koordynuje pracę w różnych dzielnicach miasta. W zależności od potrzeb i specyfiki danego
obszaru tworzy od podstaw lub intensyfikuje prowadzone w nich działania kulturalne, dążąc
do stworzenia kompletnej i spójnej oferty kulturalno-edukacyjnej.
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